ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация муниципального образования город Мончегорск

с подведомственной территорией

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2020

                                                          № ___1258____
М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

«Реализация физической культуры и спорта в городе

Мончегорске», утвержденную постановлением

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1333

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением администрации города

Мончегорска от 03.09.2013 № 1076 «Об утверждении Порядка принятия решений о

разработке муниципальных программ города Мончегорска, их формирования,

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации»,

протоколом заседания совета по разработке и реализации муниципальных программ

города Мончегорска от 18.11.2020 № 26

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу «Реализация физической культуры и

спорта в городе Мончегорске» (далее - Программа), утвержденную постановлением

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1333 (в редакции постановлений

администрации города Мончегорска от 05.03.2019 № 298, от 25.03.2019 № 375, от

15.05.2019 № 569, от 20.06.2019 № 766, от 12.09.2019 № 1177, от 11.10.2019 № 1304,

от 22.11.2019 № 1555, от 11.12.2019 № 1697, от 16.12.2019 № 1715, от 31.12.2019

№ 1832, от 31.01.2020 № 119, от 23.03.2020 № 328, от 28.04.2020 № 435, от 18.05.2020

№ 473, от 18.06.2020 № 590, 13.07.2020 № 689, от 29.07.2020 № 735, 17.11.2020

№ 1136, от 10.12.2020 № 1204) следующие изменения:

1.1. В разделе «Паспорт Программы» cтроку «Финансовое обеспечение

Программы (рублей.)» изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

Программы

(рублей.)

Всего по Программе: 868 016 218,02 рублей, в том числе:

ОБ: 28 959 485,96 рублей, из них:

2019 год: 4 624 535,00 рублей,

2020 год: 24 334 950,96 рублей.

МБ: 839 056 732,06 рублей, из них:

2019 год: 105 189 018,85 рублей,

2

2020 год: 122 195 449,30 рублей,

2021 год: 159 438 801,43 рублей,

2022 год: 151 904 842,48 рублей,

2023 год: 150 285 963,97 рублей,

2024 год: 150 042 656,03 рублей.

1.2. В Подпрограмме № 1 «Развитие физической культуры и спорта в городе

Мончегорске»:
1.2.1. В разделе «Паспорт подпрограммы» строку «Финансовое обеспечение

подпрограммы (рублей)» изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

подпрограммы

(рублей)

Всего по подпрограмме  88 463 633,17 рублей,

в том числе:

ОБ: 24 334 950,96 рублей

2020 год: 24 334 950,96 рублей,

МБ: 64 128 682,21 рублей, из них:

  2019 год: 9 182 089,38 рублей,

  2020 год: 13 027 565,53 рублей,

  2021 год: 15 837 345,00 рублей,

  2022 год: 11 681 682,30 рублей,

  2023 год: 7 700 000,00 рублей,

  2024 год: 6 700 000,00 рублей.

1.2.2. В таблице 2 приложения № 1 к подпрограмме:

1.2.2.1. Строки 1.1, 1.1.1 Задачи 1 изложить в следующей редакции:

1.1.

Организация и

проведение

официальных
физкультурных

мероприятий и

спортивных
мероприятий,

физкультурно-

оздоровительных
мероприятий,

спортивно-

массовых

мероприятий,

конкурсов и

акций
физкультурно-

спортивной

направленности,
включенных в

календарный

план
официальных

физкультурных

мероприятий и
спортивных

мероприятий

города
Мончегорска

2019
-

2024

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КФ

Ки

С ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
17 758
888,69

2 627
968,69

2 234
960,00

3 635
960,00

3 420
000,00

3 420
000,00

2 420
000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
17 758

888,69

2 627

968,69

2 234

960,00

3 635

960,00

3 420

000,00

3 420

000,00

2 420

000,00

1.1.1

.

Организация и

проведение

официальных

физкультурных
мероприятий и

спортивных

2019
-

2024

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 М

АУ
С

Ш

ОР
№

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
9 716
810,00

1 429
960,00

2 327
925,00

2 058
925,00

1 300
000,00

1 300
000,00

1 300
000,00

3

мероприятий,
включенных в

календарный

план
официальных

физкультурных

мероприятий и
спортивных

мероприятий

города
Мончегорска

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1
М

АУ

С
Ш

ОР

 Итого:
9 716

810,00

1 429

 960,00

2 327

925,00

2 058

925,00

1 300

000,00

1 300

000,00

1 300

000,00

1.2.2.2. Строку «Итого по Задаче 1» изложить в следующей редакции:

Итого по Задаче

1

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ
16 645

720,00
0,00

16 645

720,00
0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
28 811

789,22

4 117

928,69

5 518

975,53

5 774

885,00

4 800

000,00

4 800

000,00

3 800

000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого
45 457

509,22

4 117

928,69

22 164

695,53

5 774

885,00

4 800

000,00

4 800

000,00

3 800

000,00

1.2.2.3. Строку 3.2 Задачи 3 изложить в следующей редакции:

3.2.

Капитальный

ремонт объекта

«Лыжная база»
(ул. Нагорная,

17)

2019

-
2020

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
М

АУ

С
Ш

ОР

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
5 340
260,00

175
000,00

0,00
5 165
260,00

0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
5 340

260,00

175

000,00
0,00

5 165

260,00
0,00 0,00 0,00

1.2.2.4. Строку 3.5 Задачи 3 изложить в следующей редакции:

3.5.

Ремонт фасада
здания водной

станции с

заменой ворот
малого эллинга

(ул. Бредова,

23а)

2019

-
2023

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
М

АУ

С

Ш
ОР

№

1

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
1 394
682,30

230
 000,00

0,00 0,00
164

682,30

1 000
000,00

0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
1 394

682,30

230

 000,00
0,00 0,00

164

682,30

1 000

000,00
0,00

1.2.2.5. Задачу 3 дополнить строками 3.17, 3.18 следующего содержания:

3.17.

Капитальный

ремонт арены

стадиона

2021

-

2022

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
М

АУ

С
Ш

ОР

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
5 447

200,00
0,00 0,00

1 997

200,00

3 450

000,00
0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
5 447

200,00
0,00 0,00

1 997

200,00

3 450

000,00
0,00 0,00

4

3.18.

Приобретение
трибун и стоек в

физкультурно-

оздоровительный
комплекс по

адресу: г.

Мончегорск,
пр. Ленина, 8а.

2022

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
М

АУ

С

Ш
ОР

№

1

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
367

000,00
0,00 0,00 0,00

367
000,00

0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
367

000,00
0,00 0,00 0,00

367

000,00
0,00 0,00

1.2.2.6. Строки «Итого по Задаче 3», «Итого по Цели», «Итого по

подпрограмме:» изложить в следующей редакции:

Итого по Задаче

3

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ
7 689

230,96
0,00

7 689

230,96
0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 26 388

838,99

3 819

390,69

7 025

306,00

8 262

460,00

5 081

682,30

1 100

000,00

1 100

000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 34 078

069,95

3 819

390,69

14 714

536,96

8 262

460,00

5 081

682,30

1 100

000,00

1 100

000,00

 Итого по Цели

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ
24 334

950,96
0,00

24 334

950,96
0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
64 128

682,21

9 182

 089,38

13 027

565,53
15 837

345,00

11 681

682,30

7 700

000,00

6 700

000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
88 463

633,17

9 182

089,38

37 362

516,49
15 837

345,00

11 681

682,30

7 700

000,00

6 700

000,00

Итого по

подпрограмме:

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ
24 334

950,96
0,00

24 334

950,96
0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
64 128

682,21

9 182

 089,38

13 027

565,53
15 837

345,00

11 681

682,30

7 700

000,00

6 700

000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
88 463

633,17

9 182

089,38

37 362

516,49
15 837

345,00

11 681

682,30

7 700

000,00

6 700

000,00

1.2.3. В таблице 3 приложения № 2 к подпрограмме:

1.2.3.1.  Строку 3.2 Задачи 3 изложить в следующей редакции:

3.2.

Капитальный

ремонт объекта
«Лыжная база»

(ул. Нагорная,

17)

2019
-

2021

Площа

дь
ремонт

ных

работ

кв. м.  700 - 700 - - -

М

АУ
С

Ш

ОР

1.2.3.2. Строку 3.5 Задачи 3 изложить в следующей редакции:

3.5.

Ремонт фасада
здания водной

станции с
заменой ворот

малого эллинга

(ул. Бредова,
23а)

2019

-

2023

Площа

дь

ремонт

а

фасада
здания

,

ворота

кв. м.

шт
1 - - 350 350 -

М
АУ

С
Ш

ОР

№
1

5

1.2.3.3.  Задачу 3 дополнить строками 3.17, 3.18 следующего содержания:

3.17.

Капитальный

ремонт арены

стадиона

2021

-

2022

Работа шт. - - 1 1 - -

М

АУ

С

Ш

ОР

3.18.

Приобретение
трибун и стоек в

физкультурно-

оздоровительный
комплекс по

адресу: г.

Мончегорск,
пр. Ленина, 8а

2022

Колич

ество
трибун

, стоек

шт. - - - 10 - -

М

АУ
С

Ш

ОР
№

1

1.3. В Подпрограмме № 2 «Развитие детско-юношеского спорта в учреждениях,

осуществляющих спортивную подготовку в городе Мончегорске»:

1.3.1. В разделе «Паспорт подпрограммы» строку «Финансовое обеспечение

подпрограммы (рублей)» изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

подпрограммы

(рублей)

Всего по подпрограмме: 752 341 973,97 рублей, в том числе:

рублей, в том числе:

ОБ: 4 624 535,00 рублей

2019 год: 4 624 535,00 рублей,

МБ:  747 717 438,97 рублей, из них:

  2019 год: 91 652 585,92 рублей,

  2020 год: 104 689 759,80 рублей,

  2021 год: 139 053 882,53 рублей.

  2022 год: 135 757 615,24 рублей,

2023 год: 138 120 419,03 рублей,

2024  год: 138 443 176,45 рублей.

1.3.2. В таблице 2 приложения № 1 к подпрограмме:

1.3.2.1. Строки 1.1, 1.2 Задачи 1 изложить в следующей редакции:

1.1.

Спортивная
подготовка по

олимпийским и

не олимпийским
видам спорта,

культивируемым

в МАУ СШОР

2019

-

2024

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МА

У

СШ

ОР
ОБ

744

550,00

744

550,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
333 860
292,07

39 283
 061,56

43 294
897,44

62 142
889,35

60 433
486,40

61 645
237,95

67 060
719,37

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
334 604

842,07

40 027

 611,56

43 294

897,44

62 142

889,35

60 433

486,40

61 645

237,95

67 060

719,37

1.2.

Спортивная

подготовка по

олимпийским и
не олимпийским

видам спорта,

культивируемым
в МАУ СШОР №

1 и организация

и проведение
физкультурных и

спортивных

мероприятий в
рамках

Всероссийского

физкультурно-
спортивного

комплекса

«Готов к труду и
обороне» (ГТО)

2019
-

2024

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МА

У

СШ

ОР

№

1

ОБ
3 879
985,00

3 879
985,00

МБ
308 883

013,64

41 592

084,37

48 250

532,36

54 937

456,10

52 527

658,27

53 678

710,51

57 896

572,03

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
312 762

998,64

45 472

069,37

48 250

532,36

54 937

456,10

52 527

658,27

53 678

710,51

57 896

572,03

6

1.3.2.2. Строку «Итого по Задаче 1» изложить в следующей редакции:

Итого по Задаче

1

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ
4 624

535,00

4 624

535,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
642 743

305,71

80 875

145,93

91 545

429,80

117 080

345,45

112 961

144,67

115 323

948,46

124 957

291,40

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого
647 367

840,71

85 499

680,93

91 545

429,80

117 080

345,45

112 961

144,67

115 323

948,46

124 957

291,40

1.3.2.3. Строку 2.1 Задачи 2 изложить в следующей редакции:

2.1.

Содержание

имущества,

закрепленного на
праве

оперативного

управления за
муниципальным

и учреждениями,

осуществляющи
ми спортивную

подготовку,

подведомственн
ых КФКиС

2019
-

2024

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МА

У

СШ

ОР,

МА

У

СШ

ОР

№

1

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
96 432

820,73

9 237

127,46

11 744

130,00

20 573

337,08

21 396

270,57

21 396

270,57

12 085

685,05

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого
96 432

820,73

9 237

127,46

11 744

130,00

20 573

337,08

21 396

270,57

21 396

270,57

12 085

685,05

1.3.2.4. Строки «Итого по Цели», «Итого по подпрограмме:» изложить в

следующей редакции:

 Итого по Цели

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ
4 624

535,00

4 624

535,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
747 717

438,97

91 652

585,92

104 689

759,80

139 053

882,53

135 757

615,24

138 120

419,03

138 443

176,45

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 752 341

973,97

96 277

120,92

104 689

759,80

139 053

882,53

135 757

615,24

138 120

419,03

138 443

176,45

Итого по

подпрограмме:

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ
4 624

535,00

4 624

535,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
747 717

438,97

91 652

585,92

104 689

759,80

139 053

882,53

135 757

615,24

138 120

419,03

138 443

176,45

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 752 341

973,97

96 277

120,92

104 689

759,80

139 053

882,53

135 757

615,24

138 120

419,03

138 443

176,45

1.4. В Подпрограмме № 3 «Обеспечение муниципальных функций для развития

физической культуры и спорта в городе Мончегорске»:

1.4.1. В разделе «Паспорт подпрограммы» строку «Финансовое обеспечение

подпрограммы (рублей)» изложить в следующей редакции:

7

Финансовое

обеспечение

подпрограммы

(рублей)

Всего по подпрограмме: 27 210 610,88 рублей, в том числе:

  МБ: 27 210 610,88 рублей, из них:

  2019 год: 4 354 343,55 рублей,

  2020 год: 4 478 123,97 рублей,

  2021 год: 4 547 573,90 рублей.

  2022 год: 4 465 544,94 рублей,

  2023 год: 4 465 544,94 рублей,

  2024 год: 4 899 479,58 рублей.

1.4.2. В таблице 2 приложения № 1 к подпрограмме:

1.4.2.1.  Строку 1.1 Задачи 1 изложить в следующей редакции:

1.1.

Реализация

функций в сфере

физической
культуры и

спорта

ежег
одно

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
К
Ф

К

и
С

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
27 210
610,88

4 354
343,55

4 478
123,97

4 547
573,90

4 465
544,94

4 465
544,94

4 899
479,58

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
27 210

610,88

4 354

343,55

4 478

123,97

4 547

573,90

4 465

544,94

4 465

544,94

4 899

479,58

1.4.2.2. Строку «Итого по подпрограмме:» изложить в следующей редакции:

Итого по

подпрограмме:

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
27 210

610,88

4 354

343,55

4 478

123,97

4 547

573,90

4 465

544,94

4 465

544,94

4 899

479,58

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
27 210

610,88

4 354

343,55

4 478

123,97

4 547

573,90

4 465

544,94

4 465

544,94

4 899

479,58

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации города по социальной политике.

Глава администрации города                                                                    В.И. Садчиков